
F 900 XR 149,- € 345,- € 910,- € 0,62 €

0,90 €

 Verkleidete Tourer

Storno ption 30,- €

Einmaliger Beitrag pro Buchung und Motorrad als Rücktrittsoption z.B. aufgrund Wetterlage oder auch jeglichen anderen Gründen. Auch noch bis 
1 Minute vor Mietbeginn kann abgesagt werden und die Anzahlung wird umgehend abzügl. der 30 € Storno-Options-pauschale zurück erstattet. Bei 
Absagen der Mietbuchung nach dem gebuchten Mietzeitpunkt gibt es auch mit dieser Option keine Rückerstattung mehr.

Selbstbeteiligung 1 0 € 15 € 30 € 60 €

Unsere Spezialitäten:

F 900 R* 105 PS / 48 PS (A2) 145,- € 330,- € 865,- € 0,58 €
0,71 €

Naked Bike

Reiseenduro

Im Mietpreis enthalten: Tagessatz Wochenende Wochentarif **

Jeder

Mo-Fr 

Mehr-KM

1x 24 h

350 Frei-km

    Fr - Mo

3x 24h

Abholzeit = Rückgabezeit

700 Frei-km 2.100 Frei-km

135,- € 315,- € 850,- € 0,58 €

159,- € 372,- € 995,- € 0,67 €

 Zubehör in Verbindung mit Mietmotorrad:

Tagespreis Wochenende ab 4 Tage Festpreis
8,- € 16,- € 32,- €
5,- € 10,- € 20,- €

6,- € 12,- € 24,- €
 9,- € 18,- € 36,- €BMW-Navigator VI

Seiten - Koffersatz

Tankrucksack

Topcase

26

 
 089/3535-187

 motorradmiete@bike-travel-service.de
www.bike-travel-service.de

alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt.

R 1300 RT**  Schaltung/ASA*

300  Schaltung/ASA*
1.350,- €

0,74 €

229,- € 529,- €

R 1300 R Schaltung/ASA*

F 800 GS standard + tiefer    
F 900 GS standard + tiefer   

R 1300 GS ADVadaptiv Schalt./ASA* 195,- € 462,- € 1.227,- € 0,79 €

169,- € 389,- € 1.025,- €

188,- € 445,- € 1.170,- €

Freikilometer - Pakete

     -300      +300

* Unsere Reifen-Rückholabsicherung für Sie: Vollständige Übernahme der Reifen- und Montagekosten bei Reifenschäden unterwegs,
sowie kostenfreier Rücktransport des Mietmotorrades bis 600 km Entfernungskilometer bei Unfallschaden

** Der Wochentarif beinhaltet maximal 1 Wochenende. Bei Rückgabtermin Samstags nach 10:00 Uhr wird immer noch ein Wochenendtarif

     zusätzlich berechnet, da wir das Motorrad dann nicht mehr am gleichen Tag für das ganze Wochenende weiter vermieten können.

-87,- €
-103,- €

92,- €
115,- €

-128,- € 142,- €

-88,- €
-107,- €

95,- €
126,- €

-95,- €

-145,- €
-120,- €

105,- €

167,- €
135,- €

(ab 2 Tagen 
Mietdauer möglich)

Abholzeit = Rückgabezeit

für die Hauptsaison:  1. Mai - 30. September

ab 14 Tage

kostenlos
kostenlos

kostenlos
kostenlos

60,- €
Die Vollkaskoversicherung kann hiermit von der Standard 500€ Selbstbeteiligung auf max. 100€ Selbstbeteiligung verbessert werden.

R 1300 GS adaptiv Schaltung/ASA* 189,- € 441,- € 1.197,- € -125,- € 137,- € 0,76 €

7 Tage

7x 24h
Abholtag-und Zeit frei wählbar -  

* ASA= Automatischer Schaltassistent = Automatikschaltgetriebe

** Der R1300RT-Mietpreis beinhaltet auch Seitenkoffer und Topcase 

S 1000 XR standard  195,- € 462,- € 1.227,- € -128,- € 142,- € 0,79 €



Preisliste Stand: 25.09.2025

Mietanfrage und Reservierung:

Anfrage - Angebot - Buchung 
online die unverbindlich anfragen. Wir überprüfen die Verfügbarkeit, Sie erhalten ein Angebot 

und können damit dann per Kreditkarte oder Konto-Lastschrift reservieren.
bis 8 Tage vorher , ab 7 Tage vor Mietbeginn ist die Reservierung kostenfrei.

Die Anzahlung wird bei Stornierung kürzer als 7 Tage vor Mietbeginn ohne „Storno ” als Kompensation 
einbehalten und weder anderweitig angerechnet noch zurückerstattet. Der volle Mietbetrag ist im Stornierungsfall 
jedoch nicht fällig.
Kaution:
Bei Abholung des Motorrads wird eine Kaution in Höhe von 1.000,- € mit Kreditkarte (physisch - keine Zahl-App/WalletKarte)  oder in bar 
hinterlegt.
Bezahlung:

Die Bezahlung des Mietpreises findet bei Abholung des Mietmotorrades statt und kann mit Kreditkarte, EC-Karte 
oder in bar getätigt werden.

Wir akzeptieren folgende Kreditkarten: 

Noch Fragen oder Wünsche? Wir stehen Ihnen sehr gerne für weitere Informationen zur Verfügung!

Ihr Bike & Travel Service - Team / Bike Travel Service GmbH, Emmy-Noether-Str.2, 85221 Dachau
USt-ID-Nr.: DE452426863

1  : Mo - Fr 8:00 - 18:00 Uhr                    Mo - Fr 8.00 - 18.00 Uhr

Sa      9:00 - 15:00 Uhr  Sa       10:00 - 14:00 Uhr

Was ist im Mietpreis enthalten?

Unsere Öffnungszeiten zur Mietausgabe (nur werktags):

.
Die Benutzung der ungarischen Autobahn ist untersagt.

Die Rückgabe kann auch jederzeit ausserhalb unserer Öffnungszeiten erfolgen - 
es gibt Parkplätze vor dem Gebäude und einen Tresorbriefkasten zum Schlüsseleinwurf.




