

Bike-Travel-Service

Frankfurter Ring 29; 80807 München

Tel.: 089/3535-187

mail: motorradmiete@bike-travel-service.de

Internet: www.bike-travel-service.de



Mietpreise 2026

für die Hauptsaison: 1. Mai - 30. September

Reiseenduro

alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt.

Im Mietpreis enthalten:	Tagessatz Mo-Fr 1x 24 h Abholzeit = Rückgabefrist 350 Frei-km	Wochenende Fr - Mo 3x 24h Abholzeit = Rückgabefrist 700 Frei-km	Wochentarif ** 7 Tage 7x 24h Abholtag und Zeit frei wählbar - 2.100 Frei-km	Freikilometer - Pakete -300 (ab 2 Tagen Mietdauer möglich)	+300	Jeder Mehr-KM
•Vollkasko mit 500 € SB •Reifen + Rückholabsicherung						
F 800 GS standard + tiefer	135,- €	315,- €	850,- €	-87,- €	92,- €	0,58 €
F 900 GS standard + tiefer	159,- €	372,- €	995,- €	-103,- €	115,- €	0,67 €
R 1300 GS adaptiv Schaltung/ASA*	189,- €	441,- €	1.197,- €	-125,- €	137,- €	0,76 €
R 1300 GS ADVadaptiv Schalt./ASA*	195,- €	462,- €	1.227,- €	-128,- €	142,- €	0,79 €
S 1000 XR standard	195,- €	462,- €	1.227,- €	-128,- €	142,- €	0,79 €

* ASA= Automatischer Schaltassistent = Automatikschaltgetriebe

Naked Bike

F 900 R* 105 PS / 48 PS (A2)	145,- €	330,- €	865,- €	-88,- €	95,- €	0,58 €
R 1300 R Schaltung/ASA*	169,- €	389,- €	1.025,- €	-107,- €	126,- €	0,71 €

Verkleidete Tourer

F 900 XR	149,- €	345,- €	910,- €	-95,- €	105,- €	0,62 €
R 1300 RS Schaltung/ASA*	188,- €	445,- €	1.170,- €	-120,- €	135,- €	0,74 €
R 1300 RT** Schaltung/ASA*	229,- €	529,- €	1.350,- €	-145,- €	167,- €	0,90 €

** Der R1300RT-Mietpreis beinhaltet auch Seitenkoffer und Topcase

Zubehör in Verbindung mit Mietmotorrad:

	Tagespreis	Wochenende	ab 4 Tage Festpreis	ab 14 Tage
Seiten - Koffersatz	8,- €	16,- €	32,- €	<i>kostenlos</i>
Tankrucksack	5,- €	10,- €	20,- €	<i>kostenlos</i>
Topcase	6,- €	12,- €	24,- €	<i>kostenlos</i>
BMW-Navigator VI	9,- €	18,- €	36,- €	<i>kostenlos</i>

Unsere Spezialitäten:

Selbstbeteiligung 100 €	15 €	30 €	60,- €	60 €
--------------------------------	------	------	--------	------

Die Vollkaskoversicherung kann hiermit von der Standard 500€ Selbstbeteiligung auf max. 100€ Selbstbeteiligung verbessert werden.

Storno-Option	30,- €
----------------------	--------

Einmaliger Beitrag pro Buchung und Motorrad als Rücktrittsoption z.B. aufgrund Wetterlage oder auch jeglichen anderen Gründen. Auch noch bis 1 Minute vor Mietbeginn kann abgesagt werden und die Anzahlung wird umgehend abzügl. der 30 € Storno-Options-pauschale zurück erstattet. Bei Absagen der Mietbuchung nach dem gebuchten Mietzeitpunkt gibt es auch mit dieser Option keine Rückerstattung mehr.

* Unsere Reifen-Rückholabsicherung für Sie: Vollständige Übernahme der Reifen- und Montagekosten bei Reifenschäden unterwegs, sowie kostenfreier Rücktransport des Mietmotorrades bis 600 km Entfernungskilometer bei Unfallschäden

** Der **Wochentarif** beinhaltet maximal 1 Wochenende. Bei Rückgabetermin Samstags nach 10:00 Uhr wird immer noch ein Wochenendarif zusätzlich berechnet, da wir das Motorrad dann nicht mehr am gleichen Tag für das ganze Wochenende weiter vermieten können.

Mietanfrage und Reservierung:

Anfrage - Angebot - Buchung

Auf unserer Homepage können Sie online die unverbindlich anfragen. Wir überprüfen die Verfügbarkeit, Sie erhalten ein Angebot und können damit dann per Kreditkarte oder Konto-Lastschrift reservieren.

Zur Reservierung bis 8 Tage vorher sind 25% Anzahlung erforderlich, ab 7 Tage vor Mietbeginn ist die Reservierung kostenfrei.

Die Anzahlung wird bei Stornierung kürzer als 7 Tage vor Mietbeginn ohne „Storno-Option“ als Kompensation einbehalten und weder anderweitig angerechnet noch zurückerstattet. Der volle Mietbetrag ist im Stornierungsfall jedoch nicht fällig.

Kaution:

Bei Abholung des Motorrads wird eine Kaution in Höhe von 1.000,- € mit Kreditkarte (physisch - keine Zahl-App/WalletKarte) oder in bar hinterlegt.

Bezahlung:

Die Bezahlung des Mietpreises findet bei Abholung des Mietmotorrades statt und kann mit Kreditkarte, EC-Karte oder in bar getätigter werden.



Die Vorlage des **originalen Führerscheines** (keine Kopie) und des **Personalausweises oder Reisepasses** ist unbedingt erforderlich, um das Motorrad ausgehändigt zu bekommen. Bei Nicht EU-Bürgern wird der internationale Führerschein benötigt. Es gibt bei uns **kein** Mindestalter als Mietvoraussetzung.

Was ist im Mietpreis enthalten?

- Kfz-Haftpflichtversicherung mit unbegrenzter Deckungssumme (100 Mio € pauschal)
- Vollkasko- und Teilkaskoversicherung mit **500,-€** Selbstbeteiligung
- Reifenpannen- und Unfallrückholabsicherung
- Alle Wartungsdienste
- Reifenverschleiss
- Alle Schmierstoffe
- Endreinigung des Motorrads
- Notfallservice - Unterstützung bei Panne, Unfall, o.ä. - auch Sonn- und Feiertags
- Übergabe mit ausführlicher Einweisung aller Bedienelemente
- Übergabe mit Protokoll - alle Vorschäden werden bei Übergabe im 4 Augen-Prinzip erfasst und notiert

Unsere Mietmotorräder dürfen in allen EU-Ländern + Schweiz gefahren werden.
Die Benutzung der ungarischen Autobahn ist untersagt.

Unsere Öffnungszeiten zur Mietausgabe (nur werktags):

1. März - 30. September: Mo - Fr 8:00 - 18:00 Uhr

Sa 9:00 - 15:00 Uhr

1. Oktober - 31. Oktober: Mo - Fr 8.00 - 18.00 Uhr

Sa 10:00 - 14:00 Uhr

Die Rückgabe kann auch jederzeit ausserhalb unserer Öffnungszeiten erfolgen - es gibt Parkplätze vor dem Gebäude und einen Tresorbriefkasten zum Schlüsseleinwurf.

Noch Fragen oder Wünsche? Wir stehen Ihnen sehr gerne für weitere Informationen zur Verfügung!

Ihr **Bike & Travel Service** - Team / Bike Travel Service GmbH, Emmy-Noether-Str.2, 85221 Dachau

USt-ID-Nr.: DE452426863

Preisliste Stand: 25.09.2025